vertröstung gethan, habe ich denselbigen mit vielfeltiger grosser mühe und unkostenn, unnd solt er mich gleich mehr gestandenn haben, endtlichen verfertigt, unnd zweiffelt mir nicht, ihr churf. gn. werden mich hinwieder gnedigst bedenckenn unnd meinen gehalten fleis in gnaden vermercken unnd aufnehmen.«

Dresden.

Theodor Distel.

### Schiedsspruch zwischen Ritter Florinus von Sassendorf und der Bürgerschaft von Soest über gemeinschaftliche Besitzrechte an Salzwerken in Sassendorf, Kr. Soest. 1285, April 13.

Zur Ergänzung der im »Westfälischen Urkundenbuche« mitgetheilten Dokumente über die Salinen zu Sassendorf (II, S. 48, Nr. 1937; III, S. 156, Nr. 286 und S. 333, Nr. 675), sowie als Beitrag zur Geschichte des Bergwesens, theilen wir nachstehend den Text eines im genannten Urkundenbuche nicht enthaltenen Schiedspruches mit, dessen Original sich heute nicht mehr in Westfalen, sondern im Besitze Sr. Durchlaucht des Fürsten von Hatzfeldt-Trachenberg auf Trachenberg in Schlesien [Urk. Nr. 7] befindet. Er lautet:

»In nomine domini amen. In causa, que vertitur inter dominum Florinum de Sassendorpe militem et suos heredes ex parte una et opidanos Susatenses ceterosque ex altera, qui habent salinas in predicta villa Sassendorpe sitas spectantes ad puteum salis, in quo et eidem domino Florino ius competit cum eisdem. Que inquam causa sive discordia ex eo suborta fuerat, quod dictus Florinus duabus salinis ab antiquo ad predictum puteum spectantibus alias decem salinas superaddidit in aliorum eiusdem putei possessorum ut eis videbatur preiudicium et gravamen. Nos Theodericus et Johannes dicti Wolenspit et Godescalcus de Brochusen milites ex parte prefati Florini et nos Adam de Thodinchusen et Herbordus dictus Make tunc magistri civium in Susato et Albertus de Palsode iunior ex parte coopidanorum nostrorum et aliorum. habencium ius in dicto puteo de consensu parcium constituti arbitri et electi, arbitrio pena centum marcarum valato, quam pecuniam pars arbitrium non servans solvet parti arbitrium observanti arbitrio nichilominus in suo robore duraturo arbitrium ipsum habito diligenti tractatu super premissis cum matura deliberacione pronuntiamus duximus et pronuntiamus in hunc modum: quod videlicet sepedictus Florinus et sui heredes de predictis duodecim salinis eorum tres deponent et contenti erunt novem salinis seu iure novem aquarum in predictum puteum nec unquam plures apponent salinas nec quicquam iuris sibi amplius in eodem puteo vendicabunt, salvo tamen sibi